
W tej lekcji zastanowimy się, jak należy prowadzić siebie samego w życiu. Jakie

pytania powinniśmy sobie regularnie zadawać, jak często i w jaki sposób stawiać

sobie cele i jak planować poszczególne działania w swoim życiu. Można

powiedzieć, że lekcja ta ma zasadnicze znaczenie w całym procesie zmierzania do

wypełnienia swojego powołania.

 

#1 STAWIANIE PYTAŃ

Stawianie pytań i odpowiadanie sobie na nie jest cechą każdego, kto umie być

swoim własnym przywódcą. Przywództwo polega bowiem na tym, że wiemy co

robić dalej. Gdy nasze życie postawi nas w sytuacji, gdzie nie wiemy co dalej,

najmądrzejszą rzeczą jest postawienie sobie kilku zasadniczych pytań. Również w

sytuacji, gdy coś idzie nie tak lub zrobiliśmy błąd, postawienie sobie mądrych

pytań pomoże nam znaleźć wyjście i zweryfikować nasze zachowanie na

przyszłość.

LEKCJA 3
P R Z Y W Ó D Z T W O  O S O B I S T E

Kurs Jak wzrastać duchowo?

Co byś zrobił gdybyś miał nieograniczony czas, pieniądze, odpowiednie

wykształcenie, ludzi do pomocy i wszelkie możliwe środki?

Co byś zrobił wiedząc, że na pewno Ci się uda?

Jak myślisz, w jakim punkcie swojego życia będziesz za 10 lat?

Jak będzie wyglądało wtedy Twoje życie?

Jakie 3 osoby najbardziej podziwiasz i z jakich powodów?

Jakie 3 punkty zwrotne ukształtowały Twoje dotychczasowe życie?

Jaki największy ciężar dźwigasz obecnie na swoich barkach?

Co sprawia, że jesteś szczęśliwy?

ZADANIE 1:

Prześledź poniższą listę pytań i zastanów się jak często je sobie zadajesz.
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#2 USTANAWIANIE CELÓW

Stawianie sobie realnych celów i ich osiąganie jest umiejętnością charakteryzującą

osoby, które umieją zarządzać swoim życiem. Zastanów się teraz: w skali od 1 do

10 – jak oceniłbyś swoją skuteczność w ustanawianiu i osiąganiu znaczących

celów?

 

Cele, aby były osiągalne muszą być realne. Realność oceniamy według Bożej

miary, a nie ludzkiej. Jeżeli Bóg stawia przed nami jakiś cel, to oznacza, że według

Jego miary jest on realny, czyli osiągalny. Jako ludzie możemy postawić sobie cele

nierealne, czy które wydają nam się logiczne i osiągalne, ale ponieważ nie

pochodzą one od Boga mogą okazać się złudne lub nieodpowiednie dla nas.

 

Bóg stawiał ludziom cele i wraz z nimi zapewniał środki i zasoby do ich

wypełnienia. Postawienie jasnego celu pozwala nam obierać właściwe strategie i

planować rozłożenie sił i zasobów, tak by te cele osiągnąć.

PRZECZYTAJ: Hbr 12,2; Ef 4,12-13; 1 Tm 1,3-5; Flp 3,10-13; 1P 1,9; Ezd 7,10 oraz

Rz 6,22.

Jakie cele są tu wskazane przez Boga lub obrane przez ludzi?
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ZADANIE 2:

Czy stawiasz sobie cele w swoim życiu? Czy pytasz Boga jakie stawia Ci cele?  Jaki

jest główny cel Twojego życia? Jakie cele wyznaczyłeś sobie na następne 10 lat

Twojego życia? Jakie cele chcesz osiągnąć w roku 2020? Napisz je poniżej.

#3 PLANOWANIE

Podobnie jak stawianie sobie mądrych pytań i wyznaczanie celów, ważne jest

planowanie konkretnych działań, które je urzeczywistnią. Planowanie jest

działaniem strategicznym i bez niego nasze życie zależne jest od okoliczności i

przypadku. Większość wspaniałych marzeń i Bożych zamierzeń nie dochodzi do

skutku z powodu nie poświęcenia czasu na modlitwę, w której otrzymujemy

szczegółowe instrukcje od Boga, plany z samego Nieba.

 

Planowanie z Bogiem jest czynnością duchową i nie ma nic wspólnego z

niezależnością od Niego, czy arogancją wobec Jego zamierzeń. Prawdziwe

planowanie pochodzi z serca Boga i prowadzi nas krok po kroku do wypełnienia

Jego woli.
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PRZECZYTAJ: Joz 6,1-25

Jakie plany i strategie zostały przekazane Jozuemu? Jakich szczegółów dotyczyły?

Które z nich wyznaczył Bóg, a które były inicjatywą Jozuego?

PRZECZYTAJ: 1 Sm 23,9-13; 1 Krn 14,14-16; 2 Sm 5,23-25

O co Dawid pytał Boga? Jakie strategie i plany Bóg mu objawił?
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Bóg pragnie objawiać nam szczegółowe plany i strategie odnośnie naszego życia.

Naszym zadaniem jest bycie otwartym na Jego prowadzenie i pytanie Go w

modlitwie o dokładne prowadzenie.

ZADANIE 3:

Zastanów się czy planujesz swoje życie duchowe? Czy stawiasz sobie konkretne

cele i pytania odnośnie przyszłości? Jeżeli nie, to zacznij już dzisiaj.
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